
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2024. gada 27. maijā Nr. 197 

 (protokols Nr.6, 30.§) 

 

Par līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

nodrošināšanu Zilupes pilsētas un Zaļesjes pagasta administratīvajā teritorijā 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Ludzas novada pašvaldība ir izveidojusi pašvaldības SIA „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, kuras darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem ir ūdens ieguve, 

attīrīšana un sadale, notekūdeņu un atkritumu likvidēšana, attīrīšana un tamlīdzīga darbība. 

Pašvaldības SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” Ludzas pilsētas un novada 

administratīvajā teritorijā sekmīgi nodrošina no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punkta izrietošu uzdevumu - ūdensapgādi un kanalizāciju, notekūdeņu savākšanu, 

novadīšanu un attīrīšanu – veikšanu un nepārtraukti ir nodrošina kvalitatīvu attiecīgo 

komunālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem.  

Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka Publisko iepirkumu likumu 

nepiemēro tādas personas veiktajiem būvdarbiem, piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, 

kura atbilst visām šādām pazīmēm: 

1) tā atrodas tādā pasūtītāja kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt kontrolētās personas 

darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus, vai tādas personas kontrolē, kuru minētajā veidā 

kontrolē pasūtītājs; 

2) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde kontrolējošā 

pasūtītāja vai citu minētā pasūtītāja kontrolēto personu interesēs; 

3) tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības veidu, 

kas atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam par Eiropas 

Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus un kam nav izšķirošas 

ietekmes uz to.  

Pašvaldības SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” ir Ludzas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Ludzas novada pašvaldībai. Pašvaldības SIA 

„LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”  darbības joma un piešķirtās tiesības sniegt sabiedriskos 

pakalpojumus izriet no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā Ludzas novada 

pašvaldībai noteiktās autonomās kompetences organizēt iedzīvotājiem komunālos 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pakalpojumus ūdensapgādes un kanalizācijas, kā arī notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un 

attīrīšanas jomā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, Publisko iepirkumu 

likuma 4.panta pirmo daļu,  Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” (reģistrācijas Nr.42403015020) par ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanu Zilupes pilsētas un Zaļesjes pagasta administratīvajā teritorijā saskaņā 

ar pielikumu.  

2. Noteikt līguma darbības termiņu no 2024.gada 1. jūnija līdz 2034.gada 31.maijam. 

3. Pilnvarot Ludzas novada domes priekšsēdētāju noslēgt lēmuma 1.punktā minēto 

līgumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


